Contemptorū pauperum

Diues et potēs/ q̄s paup̄: forte q̄ diues est et potēs. sed si h̄: q̄re diuitias
in seculo deestamur: quare mūdi glām p̄tinēdā p̄dicamus: hec ille
Contrariū faciūt hi fatui q̄ p̄honorant diuites: sed aliter erit in nouis
simis: fiet enī sicut de gallina et falcone: quoz vnus alteri in vita p̄po
nit/ post mortem econtrario.

i Secūda nola est: paup̄ibz non credere/ sed diuitibz. Est vulgatū p̄
et uerbiū: q̄ diuites h̄nt fidem in cista: tantū igit̄ credūt alicui quātū
pecunie h̄z in pera. Testis est Isidorus. Paup̄ dū nō h̄z qd̄ offerat/ nō
solum audiri p̄tinēt/ sed etiā p̄tra ueritatē opprimūt. xj. q. iij. pauper.
Sed. ff. de testibz. l. iij. et. iij. q. iij. §. testiu. inq̄rit̄ de testiu paupertate.
Cynus tñ in. l. si q̄s ad. l. de epi. et. cle. uult q̄ p̄bo et honesto pauperi
p̄ credēdū est q̄ usurario diuiti. S; p̄fecto paz de honestate curat̄.

i Tertia nola est: paupes in p̄siliū non vocare: paupes foras. Si bo
die Salomon uiueret diues non esset/ s; t̄rtoz paup̄ qualis erat san
ctus Seuerus/ in senatū nō reciperet. Uulgo d̄r: multa perit in sapia
in utero paup̄is: q̄si cerebz habeant diuites in pera/ sicut lanij sup̄ pe
ram. Non sic resp. Romanoz/ q̄ diu paup̄ibz rusticis fuit recta. Sed
et regna multa de paup̄ibz exorta: ut in speculo tuo fatuozum. Et (ut
Apulcius scribit) regnū Romanoz ex pastoribz ortū est: saniora p̄silia
deinde paupertas administrauit q̄ diuitie. Docuit hoc et Curius Den
datus et Fabiustus: q̄ nō pecuniā sed glām habere uoluit: asserēs Ro
manos nō pecuniā q̄situros/ s; quēadmodū pecuniā vincere possent.
Porro Aristoteles/ Socrates/ Homer⁹/ et alij multi philosophi pau
peres/ iusti/ docti.

i Quarta nola est: pauperes nō inuitare/ sed diuites. Sunt q̄ paupe
res p̄sus negligūt/ penitus de eis curam agētes nullā: diuites autē
et hebdomodatum in orbem inuitant/ uinua magna parādo/ paupe q̄n
te ianuam clamāte et algente. Non sic docuit d̄ns. Cū (inq̄r) facis p̄ā
dium/ noli vocare amicos tuos/ neq; fratres tuos/ neq; cognatos/ ne
q; uicinos/ neq; diuites: ne forte et ipi te reuident/ et fiet tibi retri
butio. Sed cū facis p̄uinū/ uoca paupes/ debiles/ claudos/ et cecos: et b̄tis
eris. quia non habent retribuere tibi: retribuēt enī tibi in resurrectione
ne iustoz. Luce. xiiij. Hoc tñ sane intelligendū est/ ut et homas in p̄u
nuo/ et Lya dicūt. Si enī uocent̄ p̄dicti/ p̄ter charitatē nutriendam/
meritorū est. Si ad lasciuiam aut gulam exercendam/ peccatum est.
Si p̄ter liberalitatem quandam seu uerbanitatem/ indifferēs est: et po
test bene fieri et male: put ad finem ueritiorē ordinat̄/ q̄ potest esse bo
nus uel malus. Uide p̄uinum beati Thome/ quod ualde bonum est
super hoc tertū.

i Quinta nola est: pauperum amicitiam declinare. Sunt q̄ non q̄runt
amicitias pauperum/ sed soloz diuitum: multos amicos habēt diuites/
sed paucos pauperes: amici diuitū multi. Proverb. xiiij. Nec mir⁹ q̄

sicut mala herba crescit in tritico/ita ficti amici cū diu tibi: et sicut ra-
musculi circa arborē. Quibus comiter respōdit q̄dam paup̄ factus epi
scopus: q̄ ex multis ad se venientibz et dicentibz se eius esse amicos et
parētes q̄suisse fert/ cuius etatis essent: et ip̄is veritatē sue etatis res-
pondentibz aiebat: Nō p̄t esse q̄ sitis amici et parentes mei/ et q̄ sitis tā-
te etatis: qz heri nullū habui amicū vel parentē q̄ se talē ostendit: q̄ ami-
cus meus vel parēs nō p̄t esse nisi hō vnius diei. Ad minus p̄cludere
potuit q̄ nō erāt amici hoīs: qz idē hō fuit añ q̄ et tūc: s; nō habuit cā-
dē fortunā: q̄ amici fuerūt fortune: de q̄bz Prover. xix. Diuinitē addūt
amicos plurimos.

Secunda nola est: de sola paup̄tate q̄relā facere et de nullo alio. Sūt
q̄ dicūt eis nihil aliud deesse nisi pecuniā: et hi p̄culdubio fatui s̄m Se-
neca: cū eis plus q̄ dicere possint deficiat: h̄ p̄cipue deficit sibi/ qz nō no-
uit q̄ plus ei deest q̄ novit. O stulte nescis defectū intellectus tui: q̄a
plenus ignoratiē et erroris: nescis curuitatē tui affectus et volūtatis in
om̄e malū p̄cliuoz. Nescis te p̄sus exortē om̄i ḡfā et v̄tutū: vbi ti-
mor tuus/ humilitas/ mansuetudo/ et caritas: et alie v̄tutes q̄p̄ om̄i
p̄nciosum habes defectū: et hec vt dixi maxime gestas/ nō cognoscere
egestatē. Clama ne cesses ad d̄m: Illumina oculos meos ne vnq̄
obdormiā in morte: ne q̄n dicat inimicus meus/ p̄ualui aduersus eū.
Illumina faciē tuā sup̄ seruū tuū: et doce me iustificatiōes tuas. Respi-
sce et noli adhuc esse stultus.

Septima nola est: paup̄tatem in omnibz odire et abominari. Sūt
q̄bz paup̄tas omnia etiā optima facit insipida q̄ de se al̄s sunt sapidis
fima/ instar musce: q̄ escas quātūcūqz sapidas efficit (si iciderit) nause-
abiles. Sūt amabilia in hoībz pulchritudo/ fortitudo/ sanitas/ nobili-
tas corporis/ ars/ sapia/ et p̄bitas animi: vbi musca paup̄tatē affuerit/ se-
mouent et vilipēdunt. Prodit (exēplū ḡfā) puella pulchra nobilis et p̄-
bita/ nubilis: si paup̄/ mor ab ea resiliit. Primū qd̄ q̄rit̄ est de censu: de p̄-
bitate nulla fit mētio. Sic de scia/ arte et c. Sed qd̄ hec in mediū p̄dū-
co: cum et eterna sapia Christus d̄ns/ vt hodie in p̄ambulis euangeliū
dictum est: et si laudatus et receptus esset a suis gentilibz Nazarenis:
m̄d̄ tamen vbi paup̄tas eius et parentes venerant in mentem resilies-
runt: et scutellam hanc plenā gratie et v̄tutis et sapie thesauro p̄pter
muscā paup̄tatis semouerūt dicentes: Et nunqd̄ hic est fabri filius?
Sic deniqz legit̄ de Romanis in eoz gestis: q̄ viros magnificos dei-
ficare solebant. i. in numero ascribere deoz/ q̄n gētilēs crāt p̄les deos
colētes. Hi q̄ audierēs de Christi miraculoz fama/ in zelio ip̄oz di-
sputantes tractabāt: vix in numero esset ponēdus deoz. et diffinituz
fuit q̄ nō: qz nō haberet in postez cultozes/ eo q̄ paup̄tatē p̄dicauit:
quā vnusq̄sqz naturalit̄ fugit. Hoc determinauerūt ignorātes ipsum
deum et d̄m: de quo p̄phetatū fuit Zach. ix. Ille paup̄ et ascēdēs sup̄